
Rejestracja w Podsystemie Danych Referencyjnych (PDR) 

 
Drodzy Klienci, 

 
Zmiany wprowadzane w przepisach i systemach celnych wiążą się przede wszystkim z 

obowiązkiem rejestracji podmiotów gospodarczych dokonujących obrotu towarowego w 

Podsystemie Danych Referencyjnych (dalej PDR) ze wskazaniem przedstawicieli 

uprawnionych do wykonywania zgłoszeń celnych w ich imieniu. 

Dlatego też każdy z naszych klientów powinien zarejestrować się w PDR wskazując Agencję 

Celną ComplexSAD jako swojego przedstawiciela. 

 

Rejestracja polega na złożeniu wypełnionej Karty Rejestracji – PDR wraz z oryginałami lub 

kopiami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem upoważnień wskazanych podmiotów w 

Karcie PDR, wraz z opłatą skarbową w wysokości 17 pln do każdego załączonego 

upoważnienia uiszczoną na konto Urzędu Miasta, właściwego ze względu na siedzibę Urzędu 

Celnego do którego kierowany jest wniosek i oryginalnymi lub potwierdzonymi notarialnie 

dokumentami firmy (KRS lub Wpis do Ewidencji Gospodarczej, NIP, REGON) oraz 

podpisanym oświadczeniem o zapoznaniu się z instrukcją. 

Jeżeli Karta PDR składana jest w Urzędzie Celnym, który nadawał numer EORI i który 

posiada już oryginały lub potwierdzone notarialnie za zgodność z oryginałem dokumenty 

założycielskie firmy – nie ma powtórnego obowiązku ich składania.  

 

Więcej informacji oraz wzory druków można uzyskać na stronie (rozdział 3): 

http://www.mf.gov.pl/_files_/sluzba_celna/sys_informatyczne/celina/pdr_instrukcja__wersja

__1_1-__pazdziernik__2_.pdf 

  

Druki upoważnień i pozostałe druki wymagane do Rejestracji w PDR można znaleźć na 

stronie naszej firmy:http://www.complexsad.pl/druki.html 

 

Jeśli udzielą nam Państwo nowego upoważnienia, proszę o przysłanie druku upoważnienia w  

2 jednakowych egzemplarzach.(jeśli przyślą nam Państwo upoważnienie pośrednie i 

bezpośrednie to oba proszę przysłać w dwóch egzemplarzach). 

. 

W przypadku jeśli życzą sobie Państwo kopii upoważnienia potwierdzonej za zgodność z 

oryginałem proszę o przysłanie prośby na adres: biuro@complexsad.pl z tytułem PDR 

(upoważnienie winno zawierać aktualne dane) 

  

W momencie gdy firma udzielająca upoważnienia firmie A, która udzielna dalszego 

upoważnienia(cesji) firmie B winna wskazać w Karcie PDR obie firmy. 

 

Osoby fizyczne nie mają obowiązku składania do Urzędu Celnego Kraty Rejestracji – PDR. 

 

Firmy zagraniczne mają obowiązek rejestracji w  Podsystemie Danych Referencyjnych. 

 

Zgodnie z wyjaśnieniem Ministerstwa Finansów , jeśli firma reprezentowana jest przez kilka 

agencji celnych to w jednej Karcie Rejestracji PDR winna wskazać wszystkie aktualnie 

upoważnione do jej reprezentowania agencje celne. 

 

 

Brak dopełnienia obowiązku rejestracji do końca 2010r spowoduje to, iż systemy celne nie 

przyjmą zgłoszeń celnych od 01.01.2011r.  
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